
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA ISTITUTO 

COMPRENSIVO BUSSOLENO 

Via Don Carlo Prinetto n. 2- 10053 BUSSOLENO (TO) – Tel 0122/49131 

Codice fiscale 96034210011 – Codice meccanografico TOIC899009 – Codice univoco UF1W4M mail 

toic899009@istruzione.it – pec toic899009@pec.istruzione.it – sito www.icbussoleno.edu.it 

 

Prot.llo                                                                                                                              Bussoleno 10/05/2022 

Albo Pretorio on-line 

Amministrazione Trasparente  

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento ( R.U.P.) per l’affidamento in concessione di 

anni 3 (tre), ai sensi dell’art. 36, 140 e ss.,e 164 del D. Lgs. n. 50/2016, del “servizio di ristorazione, 

mediante distributori automatici, ubicati presso sede centrale Via Don Carlo Prinetto n. 2- 10053 

BUSSOLENO (TO); procedura negoziata disciplinata dagli artt. 36, 164 e ss., del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50; criterio di scelta offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Premesso che l’art.31 del D.Lgs. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento di un 

appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 

intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. 

Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità 

organizzativa, che deve essere un funzionario, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del 

necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 

competenze professionali e specifica formazione professionale. 

Vista la necessità di procedere all’affidamento in concessione di anni 3 (tre), ai sensi dell’art. 36, e 164 del 

D. Lgs. n. 50/2016, del “servizio di ristorazione, mediante distributori automatici”, e accertata l’assenza di 

conflitti d’interesse in merito all’oggetto della fornitura.  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), l’incarico comprende anche 

le funzioni di direttore dell’esecuzione; i compiti del RUP sono quelli indicati dall’art.31, comma 3 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Chiara DORIA 
 

mailto:toic899009@istruzione.it
mailto:toic899009@pec.istruzione.it
http://www.icbussoleno.edu.it/



		2022-05-10T11:32:55+0200
	DORIA MARIA CHIARA




